ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRAS
Rua Maneco Rego, 906 – Centro – Pedreiras-MA – CEP.: 65.725-000

Fone/Fax: (099) 642-2046 – CNPJ.: 12.538.625/0001-90

INDICAÇÃO Nº------------/2021.

Senhora Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos
do Art. 108 do Regimento Interno, considerando que o Centro de
Especialidades Odontológicas – CEO, localizado em um anexo da Unidade
Básica de Saúde do Goiabal, funciona em local pequeno sendo inadequado
para o nível de complexidade a que se destina, apresento a presente
indicação, sugerindo à Excelentíssima Senhora Prefeita Vanessa dos
Prazeres Santos, a proceder com a construção, seguindo o padrão do
Ministério da Saúde, da estrutura física do CEO, ou seja novas instalações,
no terreno pertencente ao município de Pedreiras, na Avenida Rio Branco,
onde outrora funcionava o Hospital Geral Municipal e também funcionou a
Policlínica São Jorge.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PEDREIRAS, Plenário “Messias Rodrigues”, Estado do Maranhão, aos 13
de abril de 2021.

Valdete Maria Cruz de Lima
Vereadora

Iaciaria Rios
Vereadora

Neguim Silva
Vereador